PR

REGISTROS DE DECRETOS /’CT'-?_?R
2025 VS RN
"fEfDEJDd? Yo'
l'n,*ll"w ﬁll*.-'
.-- . o W, Nl‘“*—n_ __.-":.L_ .."'I
Chnlendencia © ﬁfzmﬂgﬁﬁ/ ML&E N - 4
o) fé’} - ﬁ:: For Nuesims Haroes

Las Malvinas son Argepiinas

C.P. BTI20CWL
TR WL MDD R Ry T

02 de Enero de 2025

VISTO:

La cantidad, diversidad y complejidad de las tareas gue despliega en
forma permanente la Subsecretaria de Accién Social de la Municipalidad de
Monte, la que abarca multiples areas entre las que se encuentran el Centro
Preventivo Asistencial, con la problematica que cada caso particular implica; y.

CONSIDERANDO:
Que su normal desenvolvimiento impone contar con persanal
técnico. administrativo y de servicio que lleve a cabo las actividades que le

resultan propias y que son de modalidades Y caracteristicas especiales Y
extraordinarias,

Que la vasta tarea que se despliega impone que los asistentes
sociales que alli se desempenan cuenten con auxiliares gue contribuyan a evacuar
el cumulo de actividades;

Que no resulta posible cubrir tales demandas de Servicios
con personal que ya revista en los distintos regimenes del municipio, sea por
carecer del titulo habilitante y/o los conocimientos y pericia que lo habilitan para
ello, sea por tener asignadas otras tareas importantes e impostergables;

Que tales servicios pueden ser llevados a cabo por personal
transitorio designado a tal fin;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE MONTE EN USO
DE LAS FACULTADES QUE LE SON PROPIAS
DECRETA

ARTICULO 1°- Designar como Personal Mensualizado de Planta Temporaria,
desde el 01 de enero de 2025 y hasta el 31 de marzo de 2025 inclusive. a
MARILINA SOLEDAD VITALE DNI| 28.368.316 CLASE 1981, para prestar los
servicios que se detallan con el cumplimiento de la jornada de labor de treinta (30)
horas semanales.-
ARTICULQ 2°- La nombrada percibira una retribucion mensual en concepto de
sueldo basico de pesos DOSCIENTOS CINCUENTA'Y SIETE MIL CIENTO UNO
CON TRES CENTAVOS ($257.101,03.-) seran imputadas con cargo a Jurisdiccion
1110100000 Sub Jurisdiccion 1110108000 Categoria Programatica 81.08
‘Personal Mensualizado” 1.2.1.1 del Presupuesto de Gastos Vigente -
ARTICULO 3° - Dejar establecido que no obstante el término de designacion fijada
por el articulo 1° del presente acto administrativo la nombrada podra ser dada de
baja cuando razones de servicios asi lo aconsejen conforme lo prescripto por el
articulo 118° de la Ley Provincial 14.656.-

Dejar establecido que no obstante las tareas transitorias para
las que se efectla la presente designacion, la nombrada queda sujeta a movilidad
de funciones. conforme lo prescripto por el decreto municipal N® 343/02. -

icar y dar al Registro-———-—-

- Oficial del Municipio.-
DECRETO N°:46.-
MDMO .- 3/c.-




